
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Prot. 1054/SA/2024 del 27.11.2024 

DECADENZA DEL CANDIDATO L. A. COLLOCATO NELLA 
POSIZIONE N. 31 DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
- Richiamato il Bando pubblico di selezione indetto dalla Nocera Multiservizi prot. 1070/SA/2021 del 

30.11.2021 per il reclutamento di 20 operatori ecologici; 
- Vista la determina AU n. 4 del 20.03.2023 prot. 286/SA/2023 di validazione della graduatoria definitiva 

– Allegato A; 
- Atteso che sono stati dichiarati candidati idonei e vincitori i primi 20 (venti) collocati nella graduatoria 

finale di merito approvata dalla Commissione Esaminatrice e validata dall’Amministratore Unico della 
Nocera Multiservizi; 

- Preso atto che i 20 candidati risultati idonei e vincitori di concorso sono stati assunti dalla Nocera 
Multiservizi srl con contratto a tempo pieno e indeterminato - livello J ccnl Fise Assoambiente - ed 
hanno preso servizio presso la società il 01 aprile 2023; 

- Atteso che, nell’ipotesi che entro 24 mesi dalla pubblicazione della graduatoria finale si rendano 
disponibili ulteriori posti in organico per la qualifica indicata, detta graduatoria potrà essere utilizzata 
per assumere personale con contratto a tempo indeterminato full-time secondo l’ordine di punteggio 
conseguito; 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED 
ESAMI PER L’ASSUNZIONE DI N. 20 ADDETTI DI 
LIVELLO PROFESSIONALE “J” DEL CCNL FISE 
ASSOAMBIENTE - AREA SPAZZAMENTO, 
RACCOLTA, TUTELA E DECORO DEL TERRITORIO – 
DA INQUADRARE CON RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO INDETERMINATO FULL -TIME    



                                                                                                                              
 

 

 

 

- Atteso che, come previsto all’art. 10 del bando, per specifiche esigenze aziendali di personale, anche 
di carattere stagionale o temporanee, e relative allo stesso profilo professionale, si potrà attingere dalla 
graduatoria finale, scorrendo l’ordine degli idonei per l’assunzione di personale con contratto a tempo 
determinato full-time e/o part-time; 

- Considerato che nell’assemblea del 10.05.2023, il Socio Unico ha disposto il reclutamento di ulteriori 
7 unità da adibire all’implementazione del servizio di spazzamento manuale, così come previsto dal 
nuovo piano industriale al capitolo I.1 pag. 123 – riferimento allegati EG 22 ed EG 42, attingendo dalla 
graduatoria definitiva approvata dalla società e pubblicata sul sito istituzionale nella sezione bandi di 
concorso; 

- Vista la determina dell’Amministratore Unico n. 7 del 30.05.2023 prot. 520/2023 di autorizzazione 
all’assunzione di n. 7 operatori ecologici con contratto a tempo pieno e indeterminato livello J ccnl Fise 
Assoambiente; 

- Preso atto che in data 6 giugno 2023 sono stati reclutati con contratto a tempo pieno e indeterminato 
n. 7 (sette) operatori ecologici, scorrendo la graduatoria dalla posizione 21 alla posizione 27; 

- Richiamata integralmente la determina dell’Amministratore Unico n. 18 del 26.09.2024 prot. 
836/SA/2024, con la quale si è proceduto all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 6 operatori 
ecologici – livello J ccnl Fise Assoambiente; 

- Preso atto che con decorrenza 01 ottobre 2024 sono stati assunti con contratto a tempo pieno e 
indeterminato – livello J ccnl Fise Assoambiente – n. 6 (sei) operatori ecologici scorrendo la graduatoria 
definitiva validata con determina AU n. 4 del 20.03.2023, dalla posizione 28 alla posizione 34. 

- Tenuto conto che con nota prot. 883/SA/2024 del 02.10.2024 pubblicata sul sito istituzionale della 
Nocera Multiservizi – società trasparente – sez. bandi di concorso – il Rup ha comunicato che la 
posizione del candidato L.A., collocato nella posizione 31 della graduatoria definitiva, veniva congelata 
in attesa del completamento dell’iter istruttorio; 

- Preso atto che il Sig. L.A. collocato nella posizione 31 della graduatoria definitiva, così come per tutti 
gli altri candidati assunti, è stato preliminarmente contattato telefonicamente dal Rup e poi convocato 
con nota mail prot. 798/SA/2024 del 12.09.2024 (indirizzo di posta elettronica indicato dal candidato 
nella domanda di partecipazione al concorso) per il giorno 17.09.2024 alle ore 15:00, presso la sede 
amministrativa della società, per la proposta di assunzione come operatore ecologico con contratto a 
tempo pieno e indeterminato; 

- Atteso che il Sig. L.A. non si è presentato alla convocazione del giorno 17.09.2024 e non ha 
comunicato nessuna giustificazione per l’assenza; 

- Preso atto che con nota prot. 813/SA/2024 del 18.09.2024 trasmessa con raccomandata 1 (n. 
05541721790-4) all’indirizzo di residenza dichiarato dal candidato L.A. nella domanda di 
partecipazione al concorso, il Rup ha convocato per il giorno 23 settembre 2024 alle ore 10:00 il Sig. 
L.A. per la proposta di assunzione a tempo pieno e indeterminato e la verifica dei requisiti autocertificati 
dal candidato nella domanda di partecipazione; 

- Considerato che la prova di consegna al destinatario della raccomandata 1 relativa alla convocazione 
trasmessa in data 18.09.2024, evidenzia che il Sig. L.A. ha ritirato la convocazione presso l’ufficio 
postale solo in data 08/10/2024; 

- Preso atto che, per massimo senso di trasparenza e correttezza nelle procedure amministrative, il Rup 
con nota prot. 945/SA/2024 del 23.10.2024, ha trasmesso con raccomandata 1 (n. 05369584499-0) 
un ultimo avviso di convocazione per la proposta di assunzione a tempo pieno e indeterminato 
all’indirizzo di residenza del Sig. L.A per il giorno 25.11.2024 alle ore 10:00 presso la sede 
amministrativa della Nocera Multiservizi; 



                                                                                                                              
 

 

 

 

- Atteso che dalla prova di consegna della raccomandata 1 risulta che il Sig. L.A. ha ritirato l’avviso di 
convocazione in data 31.10.2024; 

- Preso atto che il Sig. L.A. non si è presentato nemmeno all’ultimo avviso di convocazione per la 
proposta di assunzione a tempo pieno e indeterminato previsto per il giorno 25.11.2024 alle ore 10:00, 
come da convocazione prot. 945/SA/2024 del 23.10.2024; 

- Atteso che il Sig. L.A. non ha presentato nessuna giustificazione all’ennesima assenza alla 
convocazione per la proposta di assunzione; 

- Ritenuto che il comportamento del Sig. L.A. è da intendersi come una rinuncia “di fatto” alla proposta 
di assunzione a tempo pieno e indeterminato formulata dalla Nocera Multiservizi in funzione della 
graduatoria definitiva validata con determina AU n. 4 del 20.03.2023 prot. 286/SA/2023 e pubblicata 
sul sito istituzionale della società; 

- Preso atto che l’inerzia del candidato L.A. sta rappresentando per la Nocera Multiservizi notevoli 
difficoltà gestionali ed operative, in quanto ha bloccato la possibilità per la Governance di poter 
pianificare ulteriori attività di reclutamento del personale con scorrimento della richiamata graduatoria, 
per sopperire ad esigenze di nuovi operatori ecologici da assumere a tempo pieno e indeterminato; 

- Richiamato integralmente quanto previsto all’art. 10 del bando di concorso – Formazione delle 
graduatorie finali di merito e loro utilizzo – 

- Preso atto che, come previsto all’art. 11 del bando di concorso, a pena di “decadenza” il candidato 
convocato per la proposta di assunzione è tenuto alla presentazione della documentazione attestante 
l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti ed autocertificati all’atto della presentazione della 
domanda;   

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 Di dichiarare decaduto dalla graduatoria definitiva, validata con determina AU n. 4 del 20.03.2023 prot. 
286/SA/2023 del bando di concorso indetto dalla Nocera Multiservizi per il reclutamento di operatori 
ecologici, il Sig. L. A. codice candidato 21-12-06226, collocato nella posizione n. 31 della graduatoria; 

 Di procedere con lo scorrimento della richiamata graduatoria per il reclutamento di nuovo personale 
da assumere a tempo pieno e indeterminato ed inserire nella pianta organica della Nocera Multiservizi; 

 Di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale www.noceramultiservizi.it – società 
trasparente – sez. bandi di concorso. 
 

La presente pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e nei confronti di tutti i candidati.  

 

Nocera Inferiore, 27/11/2024                                            

                                                                                       

                                                                                                                     Il R.U.P. 

                                                                                                        Dott. Pasquale Valente   

                                                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n° 39/93) 


